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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą „Dėl 

viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų likvidavimo“ (toliau – Nutarimo 

projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – sutikti, kad Vidaus reikalų ministerija, įgyvendinanti valstybės, 

kaip viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų (toliau – Rūmai), savininkės, 

teises ir pareigas, priimtų sprendimą dėl Rūmų likvidavimo, o jai priklausantis nefinansinis turtas 

būtų perduotas valdyti, naudotis ir disponuoti juo Vidaus reikalų ministerijai. 

Funkcijų peržiūra ir optimalus viešojo sektoriaus institucijų tinklas yra vienas iš Vidaus 

reikalų ministrui XVIII Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane numatytų strateginių 

darbų, siekiant visuomenės poreikius atitinkančio viešojo sektoriaus pertvarkos. Vidaus reikalų 

ministerijai atlikus Rūmų funkcijų peržiūrą, konstatuota, kad Rūmų funkcijos sudaro: 48 proc. - 

sporto srityje suteiktos paslaugos; 20 proc. – kultūros srityje suteiktos paslaugos. Rūmų funkcijos: 

kultūrinės, edukacinės, socialinės integracijos renginių ir kvalifikacijos kėlimo paslaugos, sporto 

srities paslaugos, šventinių renginių aptarnavimo, patalpų suteikimo renginiams paslaugos nėra 

specifinės, jų tiekėjų pasirinkimas rinkoje yra. Perkant rinkoje ar perduodant jų teikimą (veiklos 

vykdymą)  kitiems asmenims, būtų sudaroma galimybė paslaugas gauti patogesnėje vietoje, 

įvairesnes ir (ar) geresnės kokybės. Atlikus Rūmų funkcijų peržiūrą, įvertinus atitikimą Viešojo 

sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių nuostatoms, buvo nustatyta, kad Rūmai nevykdo 

viešojo administravimo veiklos, neteikia viešųjų paslaugų ar neatlieka kitų valstybei ar savivaldybei 

svarbių funkcijų. Rūmų paslaugomis vidaus reikalų sistemos įstaigos, pareigūnai, buvę pareigūnai ir 

darbuotojai beveik nesinaudoja. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 

17 straipsniu ir Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose 

įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu 

Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose 

įstaigose“, 14.1 papunkčiu. Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 
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įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ 2.6.2. punktu, Viešosios įstaigos likvidavimo atveju valstybei, 

kaip viešosios įstaigos dalininkei (savininkei), tenkantis finansinis turtas (pinigai) pervedamas 

atitinkamai į Lietuvos Respublikos valstybės ar savivaldybės biudžetą; valstybei, kaip viešosios 

įstaigos dalininkei (savininkei), tenkantis kitas (nefinansinis) turtas perduodamas valstybės įmonei 

Valstybės turto fondui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise teisės aktų nustatyta 

tvarka, jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybė nenustato kitaip. Nutarimo projekte nustatoma, kad 

valstybei, kaip likviduojamos viešosios įstaigos Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmų 

savininkei, tenkantis nefinansinis turtas perduodamas patikėjimo teise Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijai. 

Planuojama Rūmų veiklą nutraukti ir įstaigą likviduoti nuo 2022 m. spalio 1 d., o Rūmų 

darbuotojai iki šio termino, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, bus įspėti apie atleidimus. 

Rūmų darbuotojų nepanaudotų atostogų kompensacijos 2022 m. sausio 1 dienai sudaro 29709 Eur,  

darbuotojų išeitinės išmokos - 29283 Eur. Pateikiame duomenis apie Rūmų 2022 sausio 1 d. turimą 

turtą ir finansinę būklę (pridedama).  

Nutarimo projekto poveikio vertinimas neatliekamas, nes buvo atlikta Vidaus reikalų 

ministerijai pavaldžių įstaigų funkcijų peržiūra ir analizė. Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų 

pasekmių nenumatoma: Rūmų likvidavimas nelemtų neigiamo poveikio valstybės finansams, 

Vidaus reikalų ministerijos valdymo sritims. Teigiamos pasekmės – bus atsisakoma netikslingo 

valstybės dalyvavimo viešojoje įstaigoje, likvidavimo proceso metu būtų atsisakyta nebūdingų 

Vidaus reikalų ministerijos valdymo sritims funkcijų, kurių vykdymas nebus perduotas kitoms 

valstybės institucijoms.  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos Finansų, Lietuvos 

Respublikos Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis, Valstybės įmone Turto banku.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimo projekto rengėjas – Administravimo departamento Teisės taikymo skyriaus 

patarėja Indrė Gasperė, tel. (8 5) 271 8500, el. p. indre.gaspere@vrm.lt 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas; 

2. Rūmų finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita; 

3. Rūmų ilgalaikio materialaus turto sąrašas. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė      Agnė Bilotaitė   
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I. Gasperė, (8 5) 271 8500, indre.gaspere@vrm.lt  


